
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

보건행정과 7,821,855 7,208,695 613,160

국 294,823 293,323 1,500

균 115,000 115,000 0

기 1,649,492 1,519,492 130,000

조 300,000 300,000 0

도 1,111,579 1,110,847 732

군 4,348,861 3,867,933 480,928

추 2,100 2,100 0

행정운영경비(보건행정과) 417,875 425,939 △8,064

인력운영비 246,333 246,909 △576

인력운영비 246,333 246,909 △576

101 인건비 235,101 242,301 △7,200

02 기타직보수 195,600 202,800 △7,200

○공중보건의사 예방접종에 따른 추가업무
활동장려금 3,600 10,800 △7,200

202 여비 11,232 4,608 6,624

01 국내여비 11,232 4,608 6,624

○공중보건의사 여비
11,232 4,608 6,624

기본경비 171,542 179,030 △7,488

기본경비 158,984 166,472 △7,488

201 일반운영비 55,772 63,260 △7,488

01 사무관리비 55,772 63,260 △7,488

○기준경비 46,182 53,670 △7,488

-급량비 21,600 29,088 △7,488

보건진료소 예산운영 223,206 222,366 840

도 12,392 12,140 252

군 210,814 210,226 588

보건진료소 예산운영 223,206 222,366 840

도 12,392 12,140 252

군 210,814 210,226 588

보건진료원 보수교육 2,520 1,680 840

도 756 504 252

군 1,764 1,176 588

201 일반운영비 2,520 1,680 840

도 756 504 252

군 1,764 1,176 588

01 사무관리비 2,520 1,680 840

○보건진료 전담공무원 보수교육
2,520 1,680 840

도 756 504 252

군 1,764 1,176 588

군민의 건강증진(보건행정) 6,675,963 6,560,390 115,573

경정 45,000원*1명*80일

경정 160,000원*12월*13명*45%

경정 8,000원*3식*12월*75명

경정 360,000원*7명
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부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

국 294,823 293,323 1,500

균 115,000 115,000 0

기 1,649,492 1,519,492 130,000

조 300,000 300,000 0

도 1,099,187 1,098,707 480

군 3,215,361 3,231,768 △16,407

추 2,100 2,100 0

보건의료행정서비스 향상 1,700,642 1,718,169 △17,527

균 115,000 115,000 0

조 300,000 300,000 0

도 403,305 403,305 0

군 882,337 899,864 △17,527

보건행정 일반 571,482 587,269 △15,787

101 인건비 234,425 250,212 △15,787

04 기간제근로자등보수 234,425 250,212 △15,787

○선별진료소 기간제 근로자 인부임 49,524 65,311 △15,787

-인건비 39,621 52,828 △13,207

-위험수당 720 960 △240

-급식비 2,880 3,840 △960

-교통비 1,800 2,400 △600

-기관부담금 4,503 5,283 △780

보건지소 운영 6,580 5,320 1,260

301 일반보전금 6,580 5,320 1,260

14 기타보상금 6,580 5,320 1,260

○보건지소 프로그램 강사료
6,580 5,320 1,260

보건의 날 체육대회 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○보건의 날 체육대회 행사 참여
0 3,000 △3,000

감염병 예방 3,093,987 2,962,487 131,500

국 286,573 285,073 1,500

기 972,728 842,728 130,000

도 415,906 415,906 0

군 1,416,680 1,416,680 0

추 2,100 2,100 0

취약지응급의료기관 운영지원 130,000 0 130,000

기 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

기 130,000 0 130,000

05 민간위탁금 130,000 0 130,000

경정 84,660원*26일*9월*2명

경정 40,000원*9월*2명

경정 8,000원*20일*9월*2명

경정 5,000원*20일*9월*2명

경정 45,020,880원*10%

경정 70,000원*94회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

○취약지응급의료기관 운영지원
130,000 0 130,000

기 130,000 0 130,000

코로나19 검사 양성자 감시사업(조사감시체계운영) 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○코로나19 검사 양성자 감시사업(조사감시체
계운영) 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

정신건강증진 및 자살예방사업 1,313,487 1,312,287 1,200

국 8,250 8,250 0

기 520,362 520,362 0

도 233,055 232,575 480

군 551,820 551,100 720

정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비 지원 22,800 21,600 1,200

도 9,120 8,640 480

군 13,680 12,960 720

307 민간이전 22,800 21,600 1,200

도 9,120 8,640 480

군 13,680 12,960 720

05 민간위탁금 22,800 21,600 1,200

○정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비
지원 22,800 21,600 1,200

도 9,120 8,640 480

군 13,680 12,960 720

진료·건강증진 255,042 254,642 400

무료의료서비스 제공 199,492 199,092 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○컬러레이저프린터 구입
400 0 400

재무활동(보건행정과) 504,811 0 504,811

보전지출 504,811 0 504,811

국도비등반환금 504,811 0 504,811

802 반환금기타 504,811 0 504,811

01 국고보조금반환금 373,680 0 373,680

○국고보조사업 집행잔액 371,140 0 371,140

-공공건축물 그린리모델링 사업(2020년)
6,793 0 6,793

-국가예방접종 실시 96,497 0 96,497

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 139,519 0 139,519

130,000,000원*1개소

1,500,000원*1개소

경정 1,200,000원*19명

400,000원*1대

6,792,810원

96,496,460원

139,518,510원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-시군결핵예방사업 17,732 0 17,732

-에이즈 및 성병예방 943 0 943

-선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원
3,508 0 3,508

-코로나19 격리입원치료비 지원
61,831 0 61,831

-22년 재택치료 간호인력 37,950 0 37,950

-재택치료 활성화 운영지원
2,500 0 2,500

-정신건강복지센터 운영 98 0 98

-정신건강복지센터 인력확충
2,937 0 2,937

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
832 0 832

○국고보조사업 발생이자 2,540 0 2,540

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
1,171 0 1,171

-공공건축물 그린리모델링 사업(2020년)
539 0 539

-보건소 신속대응반 운영 지원
4 0 4

-취약지 응급실 운영기관 지원
16 0 16

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 530 0 530

-선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원
77 0 77

-재택치료 간호인력 144 0 144

-재택치료 활성화 운영지원 14 0 14

-생물테러 초동대응요원 개인보호구 구매지
원(Level A) 1 0 1

-정신건강복지센터 운영 4 0 4

-정신건강복지센터 인력확충
17 0 17

-정신질환 치료비 지원 사업 1 0 1

-자살예방 및 정신건강증진사업
4 0 4

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
5 0 5

-통합정신건강증진사업 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 131,131 0 131,131

○도비보조사업 집행잔액 130,575 0 130,575

-보건진료원 보수교육 84 0 84

-보건진료원 보조인력 지원
1,217 0 1,217

-공공건축물 그린리모델링 사업(2020년)
874 0 874

17,731,270원

942,750원

3,507,420원

61,830,080원

37,950,000원

2,500,000원

97,800원

2,936,940원

831,410원

1,170,400원

538,160원

3,100원

15,620원

529,220원

76,410원

143,170원

13,690원

800원

3,740원

16,750원

460원

3,080원

4,660원

12,060원

84,000원

1,216,200원

873,460원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-국가예방접종 실시 28,949 0 28,949

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 27,898 0 27,898

-시군결핵예방사업 3,190 0 3,190

-에이즈 및 성병예방 283 0 283

-코로나19 자가진단키트 구입 지원사업
3,836 0 3,836

-코로나19 격리입원치료비 지원
61,831 0 61,831

-재택치료 활성화 운영지원
750 0 750

-정신건강복지센터 운영 40 0 40

-정신건강복지센터 인력확충
1,175 0 1,175

-정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비
지원 115 0 115

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
333 0 333

○도비보조사업 발생이자 556 0 556

-보건진료원 보수교육 1 0 1

-보건진료소 보조인력 지원 27 0 27

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
287 0 287

-공공건축물 그린리모델링 사업(2020년)
72 0 72

-보건소 신속대응반 운영 지원
2 0 2

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 106 0 106

-코로나19 자가진단키트 구입 지원사업
33 0 33

-재택치료 활성화 운영지원 5 0 5

-정신건강복지센터 운영 2 0 2

-정신건강복지센터 인력확충
7 0 7

-정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비
지원 1 0 1

-정신질환 치료비 지원 사업 1 0 1

-자살예방 및 정신건강증진사업
1 0 1

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
2 0 2

-우울증환자 치료관리비 지원
2 0 2

-자살위험자 응급개입치료비 지원
1 0 1

-지역사회 자살예방 네트워크 구축
1 0 1

28,948,940원

27,897,820원

3,189,020원

282,820원

3,835,630원

61,830,080원

750,000원

39,120원

1,174,780원

114,880원

332,560원

650원

26,850원

286,030원

71,600원

1,330원

105,850원

32,100원

4,110원

1,490원

6,700원

510원

190원

920원

1,870원

1,020원

790원

420원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-통합정신건강증진사업 5 0 54,820원


